
   

  
 
 DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA   Pag. 1 a 4 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083 CAROVILLI (Isernia) E-mail: isic81200l@istruzione.it – 
Codice Meccanografico ISIC81200L – C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323  

  
➢ All’Albo Online 
➢ Agli Atti  
➢ Al sito web - PN 21-27 
➢ Alla cartella elettronica - PN 21-27 
➢ All’Amministrazione trasparente  

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE- Avviso di 

selezione esterna per il conferimento di n° 6  incarichi di ESPERTO per la realizzazione dei moduli Dall'opera 

alla scena 2, Dall'opera alla scena 3, Dall'opera alla scena 4, prot. 0007905 del 9.12.2024. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24  
Titolo progetto: “Un mondo di esperienze”  
CUP:C74D24000720007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

mailto:isic81200l@istruzione.it




   

  
 
 DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA   Pag. 2 a 4 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTI i Regolamenti (UE) 2021/1057-1058- 1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO   in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO  l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° cci 2021it16ffpa001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTA  la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTO  decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO   l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 0059369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi  
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione  
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondi Strutturali Europei –  
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze  
(FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione  
ESO4.6.A4.A – 

VISTA    la candidatura con codice 2663 presentata da questa Istituzione scolastica; 
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 20/05/2024 prot. n. 3656 di adesione al progetto  

in oggetto;  
VISTA  la delibera n. 3 del verbale n.12 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 di adesione al  

progetto in oggetto;  
VISTA  la nota Prot. n. AOODGABMI/83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione  

Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Programma Nazionale “Scuola  
e Competenze” 2021-2027  ha  autorizzato  il  progetto  dal  titolo  “Un mondo di esperienze”  
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo totale pari a Euro 51.280,00; 

VISTA  la determina di assunzione al P.A. 2024, prot. n. 0007042 del 21/06/2024 del progetto Codice 
progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24 Titolo progetto: “Un mondo di esperienze”  
CUP:C74D24000720007; 

CONSIDERATO il Regolamento d’Istituto per l’Attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n.6 del 27 giugno 2023; 

CONSIDERATI i criteri per l’individuazione degli esperti, delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 15 maggio 
2023;  

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha provveduto a individuare nella seduta del Collegio dei Docenti del 
2 dicembre 2024, del. n. 2 le figure di tutor e esperti per il progetto “Un mondo di esperienze”  Codice 
progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24 CUP:C74D24000720007 per n. 6 moduli del percorso; 



   

  
 
 DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA   Pag. 3 a 4 

 

CONSIDERATO che dalla ricognizione interna effettuata nel Collegio dei docenti del 2 dicembre 2024, non sono 
emerse disponibilità per l’assunzione del ruolo di esperti nei moduli Dall'opera alla scena 2, Dall'opera 
alla scena 3, Dall'opera alla scena 4;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato la dott.ssa Ida CIMMINO in qualità di 
Dirigente scolastico, quale responsabile unico del progetto, introdotto dall’ l’art. 15 del D.lgs. n. 
36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “ Responsabile Unico del Procedimento” 
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento 
(prot.n.00079024 del 6.12.2024);  

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO  l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  
RITENUTO  di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
RITENUTO  di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 
la dott.ssa Ida CIMMINO in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  
VISTO  l’art. 6 bis della legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Ida CIMMINO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 
di interessi e obblighi di astensione 

VISTA  la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI”, per la corretta esecuzione del Progetto; 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di 0007903 del 6.12.2024; 
VISTO Avviso di selezione esterna per il conferimento di n° 6 incarichi di ESPERTO per la realizzazione dei 
moduli Dall'opera alla scena 2, Dall'opera alla scena 3, Dall'opera alla scena 4 a valere sul progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione A 4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus Codice progetto: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-MO-2024-24  Titolo progetto: “Un mondo di esperienze”  CUP:C74D24000720007 prot. n. 007905 del 
9.12.2024; 
VISTO il decreto di Costituzione della Commissione di valutazione prot. n. 0008284 del 23.12.2024;  
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0008299 del 30.12.2024; 

 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria: 

CANDIDATO/A PUNTI 

1. DELLI CARPINI MAURIZO 39 

2. MADDONNI DIANA 33 

3. DE FELICE GIULIA 18 

4. DI NUCCI FRANCESCO 11,5 

 

 

 



   

  
 
 DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA   Pag. 4 a 4 

 

La presente graduatoria è pubblicata all’Albo on line della scuola, rinvenibile al seguente link: 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti , al seguente link: 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44, e nella specifica sezione del sito al link: 
https://www.icmolisealtissimo.it/pn/pn2/.  
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso infruttuosamente tale termine essa diventerà definitiva.  
 
Avverso la presente graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Ida CIMMINO 

 

 

 

 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 

nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44
https://www.icmolisealtissimo.it/pn/pn2/

		7867940@pec.it
	2024-12-30T14:24:51+0000
	Carovilli
	IDA CIMMINO




